

Operator Systems A/S

Lyskær 3 F, 2730 Herlev

Company reg. no. 27 95 72 77

Annual report

1 July 2016 - 30 June 2017

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 13 October 2017.

Tommy V. Larsen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 July 2016 - 30 June 2017	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	11
Balance sheet	12
Notes	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the executive board have today presented the annual report of Operator Systems A/S for the financial year 1 July 2016 to 30 June 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 30 June 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 July 2016 to 30 June 2017.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Herlev, 13 October 2017

Executive board

Tommy V. Larsen

Henrik Jacobsen

Board of directors

Morten Nielsen

Roland Persson

Adam S. Bartkowski

Jesper Roested

Lars Brammer

Management's review

The principal activities of the company

The company's main activity consists of development, sales, implementation and support of software products and solutions.

Development in activities and financial matters

The company has started to implement a new strategy, which causes investments in redesign and update of the standard software, sales and marketing messages.

This is driven by the increased number of new technologies like Industry 4.0, IIoT and Predictive Data and Cloud technology.

This has resulted in a number of new product developments and releases, like the Operator Datalogger, a number of new Apps for IOS and Android as well as a strong focus on OEE. This has resulted in a growing positive interest from both customers and prospects (a strong pipeline), but we still see a long customer decision process.

These activities have impacted the financial result. The gross profit for the year is DKK 5.150.256 against 6.541.043 last year. The result from ordinary activities after tax are DKK 169.903 against DKK 1.153.702 last year. The overall result on turnover and profit is not acceptable, but given the impact from the strategic initiatives and pipeline conversion delay and outlook, Management does consider the result as acceptable with a clear expectation of an improved 2017/2018 result.

Profit and loss account 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Gross profit	5.150.256	6.541.043
1 Staff costs	-3.495.396	-4.198.538
EBITDA	1.654.860	2.342.505
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-1.385.461	-1.317.825
Operating profit	269.399	1.024.680
Income from equity investment in group enterprise	-7.032	-2.962
Other financial income	0	2
Other financial costs	-36.928	-14.421
Results before tax	225.439	1.007.299
Tax on ordinary results	-55.536	146.403
Results for the year	169.903	1.153.702
Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	0	1.153.702
Allocated to other statutory reserves	1.132.070	0
Allocated from results brought forward	-962.167	0
Distribution in total	169.903	1.153.702

Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Assets		
Fixed assets		
2 Completed development projects	2.577.144	2.770.760
3 Development projects in progress	1.451.371	1.176.225
Intangible fixed assets in total	<u>4.028.515</u>	<u>3.946.985</u>
4 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	38.470	22.589
Tangible fixed assets in total	<u>38.470</u>	<u>22.589</u>
Equity investment in group enterprise	77.131	84.163
Deposits	288.310	288.310
Financial fixed assets in total	<u>365.441</u>	<u>372.473</u>
Fixed assets in total	<u>4.432.426</u>	<u>4.342.047</u>
Current assets		
Trade debtors	1.146.162	1.412.436
Deferred tax assets	90.867	146.403
Accrued income and deferred expenses	254.436	273.215
Debtors in total	<u>1.491.465</u>	<u>1.832.054</u>
Available funds	4.824.344	4.517.356
Current assets in total	<u>6.315.809</u>	<u>6.349.410</u>
Assets in total	<u>10.748.235</u>	<u>10.691.457</u>

Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Equity			
5	Contributed capital	500.000	500.000
	Other statutory reserves	1.132.070	0
6	Results brought forward	4.620.897	5.583.064
	Equity in total	<u>6.252.967</u>	<u>6.083.064</u>
Liabilities			
	Trade creditors	394.487	296.985
	Other debts	1.478.993	1.667.209
	Accrued expenses and deferred income	2.621.788	2.644.199
	Short-term liabilities in total	<u>4.495.268</u>	<u>4.608.393</u>
	Liabilities in total	<u>4.495.268</u>	<u>4.608.393</u>
	Equity and liabilities in total	<u>10.748.235</u>	<u>10.691.457</u>

7 Contingencies

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	3.185.949	3.908.501
Pension costs	226.800	226.800
Other costs for social security	38.597	37.143
Other staff costs	44.050	26.094
	<u>3.495.396</u>	<u>4.198.538</u>
 Average number of employees	 <u>5</u>	 <u>5</u>
<p>The company also has 4 full-time employees on contracts. The expenses for this are included in the gross profit. The company has totally 9 employees.</p>		
2. Completed development projects		
Cost 1 July 2016	12.420.591	11.251.738
Additions during the year	1.176.225	1.168.853
Cost 30 June 2017	<u>13.596.816</u>	<u>12.420.591</u>
 Amortisation and writedown 1 July 2016	 -9.649.831	 -8.344.550
Amortisation for the year	-1.369.841	-1.305.281
Amortisation and writedown 30 June 2017	<u>-11.019.672</u>	<u>-9.649.831</u>
 Book value 30 June 2017	 <u>2.577.144</u>	 <u>2.770.760</u>
3. Development projects in progress		
Cost 1 July 2016	1.176.225	1.168.853
Additions during the year	1.451.371	1.176.225
Disposals during the year	-1.176.225	-1.168.853
Cost 30 June 2017	<u>1.451.371</u>	<u>1.176.225</u>
 Book value 30 June 2017	 <u>1.451.371</u>	 <u>1.176.225</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 July 2016	251.238	251.238
Additions during the year	<u>31.501</u>	<u>0</u>
Cost 30 June 2017	<u>282.739</u>	<u>251.238</u>
Depreciation and writedown 1 July 2016	-228.649	-216.105
Depreciation for the year	<u>-15.620</u>	<u>-12.544</u>
Depreciation and writedown 30 June 2017	<u>-244.269</u>	<u>-228.649</u>
Book value 30 June 2017	<u>38.470</u>	<u>22.589</u>
5. Contributed capital		
Contributed capital 1 July 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>The share capital consists of 26.315.789 A-shares and 23.684.211 B-shares, each with a nominal value of DKK 0,01.</p> <p>Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place:</p> <p>2012/13: Capitalincrease DKK 58.929,00 Capital paid, price 5.091,00 2014/15: Capitalincrease DKK 262.500,00 Conversion price 100,00</p>		
6. Results brought forward		
Results brought forward 1 July 2016	5.583.064	4.429.362
Profit or loss for the year brought forward	<u>-962.167</u>	<u>1.153.702</u>
	<u>4.620.897</u>	<u>5.583.064</u>

Notes

All amounts in DKK.

7. Contingencies

Contingent liabilities

Leasing liabilities

The Company has entered into a operating lease contracts for the following amounts:

Residual maturity is 33 months with an average monthly amount of 10 t.DKK, and a total of 330 t.DKK.